

## 第1214回文学部教授会議事要録

日時 令和4年12月21日(水) 午後3時10分～午後3時25分  
場所 Web会議  
出席者 長坂文学部長(議長)  
他教員 43名

### ○確認事項

第1213回文学部教授会議事要録について確認した。

### ○報告事項

1. 令和5年度シラバスの入力について  
令和5年度シラバスの入力について、報告があった。
2. 令和4年度生の専修所属学生最終決定について  
令和4年度生について所属専修が決定した旨の報告があった。
3. 2019年度入学生休学者で2022年度4月に復学した学生の専修所属決定について  
2019年度入学生休学者で2022年度4月に復学した学生について所属専修が決定した旨の報告があった。
4. 令和4年度生専修ガイダンスについて  
令和4年度生専修ガイダンスについて、報告があった。
5. 1年生向け授業(文学部)についてのアンケート集計結果について  
1年生向け授業(文学部)についてのアンケート集計結果について、報告があった。
6. 卒業・修了時のDPアンケート取扱いについて  
卒業・修了時のDPアンケート取扱いについて、報告があった。
7. 論文発表会・学内審査会実施の際の注意点について  
論文発表会・学内審査会実施の際の注意点について、報告があった。
8. 神戸大学における令和5年度の授業実施に係る基本方針について  
神戸大学における令和5年度の授業実施に係る基本方針について、報告があった。

### ○審議事項

1. 令和5年度学部・博士課程前期課程授業計画について  
令和5年度学部・博士課程前期課程授業計画について説明があり、審議の結果、原案を一部修正の上、承認した。
2. 令和5年度対面以外で実施予定の授業について  
令和5年度対面以外で実施予定の授業について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。
3. 令和4年度授業計画の変更について  
令和4年度授業計画の変更について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。
4. 令和5年3月卒業予定者の卒業論文題目及び論文審査委員について  
令和5年3月卒業予定者の卒業論文題目及び論文審査委員について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

5. 令和5年度文学部オープンキャンパスの日程について  
令和5年度文学部オープンキャンパスの日程について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。
6. 令和5年度特別聴講学生（4月入学）の受入れについて  
令和5年度特別聴講学生（4月入学）の受入れについて説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。
7. 令和5年度文学部研究生の受入れについて  
令和5年度文学部研究生の受入れについて説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。
8. 教職科目の変更届の提出に係る新旧対照表の確認について  
教職科目の変更届の提出に係る新旧対照表の確認について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。
9. 文学部学生の学籍異動について  
文学部学生の学籍異動について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

○その他

1. 第32回留学生フォーラムの開催について  
第32回留学生フォーラムの開催について、説明があった。

以 上